PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

____________________________________________________________________________________

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Recreio, por intermédio da sua Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, designada pela Portaria 899 de 22 de dezembro de 2.022, no
uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei
Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93, nos termos da Súmula
473 do Supremo Tribunal Federal e ainda no item 21 – “Das Disposições Finais” do
edital.

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência

administrativa, REVOGAR o certame licitatório - Processo Licitatório nº 072/2022 –
Tomada de Preço nº 004/2022 que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para
serviços de pavimentação com asfalto betuminoso usinado a quente – CBUQ (Camada
regularizadora CBUQ - E=5 cm e Capa asfáltica CBUQ – E= 3 cm) – Recapeamento
sobre calçamento existente de pedras poliédricas, Sarjetas de concreto moldadas in loco
e meio fios de concreto pré-moldados projetados e meio fios existentes da Rua Luzia
Maria de Souza, no Bairro José de Freitas Coutinho, no município de Recreio – MG.
 Intime-se e publique-se.

Recreio, 05 de janeiro de 2023.

Daniela Cerqueira de Oliveira Cardozo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação